嘉政办发〔2020〕31号

嘉兴市人民政府办公室转发市发展改革委关于
嘉兴市市级“十四五”规划编制目录的通知
各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：
    市发展改革委制定的《嘉兴市市级“十四五”规划编制目录》已经市政府同意，现转发给你们，请认真组织实施。
                              嘉兴市人民政府办公室

2020年6月23日

    （此件公开发布）

嘉兴市市级“十四五”规划编制目录

市发展改革委
为认真落实省委、省政府《关于统一规划体系更好发挥省发展规划战略导向作用的实施意见》要求，提高规划编制的科学性和有序性，根据国家、省和市“十四五”规划编制工作部署，经衔接协调和综合平衡，研究确定我市市级“十四五”规划编制目录。市级规划分为重点专项规划、区域规划、一般专项规划和备案专项规划四类。其中：重点专项规划和区域规划由市政府审批发布，或经市政府同意后由市发展改革委和牵头部门联合发布；一般专项规划由市发展改革委和牵头部门联合发布；备案专项规划由牵头部门自行发布并报送市发展改革委备案。规划编制目录可根据需要进行必要的调整和完善，必须编制的规划按程序审定后适当增补。列入编制目录的规划原则上应在2021年6月底前发布规划文本并组织实施。
市级“十四五”规划编制目录如下：
一、重点专项规划(29项）
1．嘉兴市人才发展“十四五”规划
〔牵头单位：市委组织部（市委人才办）〕
2．嘉兴市文化发展“十四五”规划
（牵头单位：市委宣传部）
3．嘉兴市市域社会治理现代化“十四五”规划
（牵头单位：市委政法委）
4．嘉兴市网络安全和信息化发展“十四五”规划
（牵头单位：市委网信办）
5．嘉兴市“一带一路”建设“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
6．嘉兴市服务业发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
7．嘉兴市基本公共服务体系建设“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
8．嘉兴市新型城镇化暨城乡融合发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
9．嘉兴市人口发展及应对人口老龄化“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
10．嘉兴市绿色发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
11．嘉兴市能源发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
12．嘉兴市制造业高质量发展“十四五”规划
（牵头单位：市经信局）
13．嘉兴市数字经济发展“十四五”规划
（牵头单位：市经信局）
14．嘉兴市教育事业发展“十四五”规划
（牵头单位：市教育局）
15．嘉兴市科技创新“十四五”规划
（牵头单位：市科技局）
16．法治嘉兴建设规划纲要（2020—2025年）
（牵头单位：市司法局）
17．嘉兴市生态环境保护“十四五”规划
（牵头单位：市生态环境局）
18．嘉兴市综合交通运输“十四五”规划
（牵头单位：市交通运输局）
19．嘉兴市水安全保障“十四五”规划
（牵头单位：市水利局）
20．嘉兴市农业农村高质量发展“十四五”规划
（牵头单位：市农业农村局）
21．嘉兴市商务高质量发展“十四五”规划
（牵头单位：市商务局）
22．嘉兴市旅游发展“十四五”规划
（牵头单位：市文化广电旅游局）
23．嘉兴市区域卫生规划
（牵头单位：市卫生健康委）
24．嘉兴市突发公共卫生事件应急管理“十四五”规划
（牵头单位：市卫生健康委）
25．嘉兴市质量发展“十四五”规划
（牵头单位：市市场监管局）
26．嘉兴市金融业发展“十四五”规划
（牵头单位：市金融办）
27．嘉兴市医疗保障一体化改革“十四五”规划
（牵头单位：市医疗保障局）
28．嘉兴市数字政府和智慧城市建设“十四五”规划
（牵头单位：市政务数据办）
29．嘉兴市残疾人事业发展“十四五”发展规划
（牵头单位：市残联）
二、区域规划（2项）
1．嘉兴滨海新区“十四五”规划
（牵头单位：市滨海发展服务中心）
2．秀洲国家高新区“十四五”规划
（牵头单位：秀洲高新区）
三、一般专项规划（32项）
（一）经济发展类（6项）

1．嘉兴市物流业高质量发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
2．嘉兴市建筑业发展“十四五”规划
（牵头单位：市建设局）
3．嘉兴市成品油零售体系“十四五”发展规划
（牵头单位：市商务局）
4．嘉兴市商业网点“十四五”发展规划
（牵头单位：市商务局）
5．嘉兴市电子商务发展“十四五”规划
（牵头单位：市商务局）
6．嘉兴市体育事业与体育产业发展“十四五”规划
（牵头单位：市体育局）
（二）基础设施类（7项）

1．嘉兴市电网发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委、嘉兴电力局）
2．国家物流枢纽承载城市“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
3．都兰县新型城镇化发展“十四五”规划
（牵头单位：市发展改革委）
4．嘉兴市基础测绘“十四五”规划
（牵头单位：市自然资源和规划局）
5．嘉兴市本级教育设施布局专项规划
（牵头单位：市教育局）
6．嘉兴市城市公共体育设施布局专项规划
（牵头单位：市体育局）
7．嘉兴市人民防空建设发展“十四五”规划
（牵头单位：市人防办）
（三）生态环保类（4项）

1．嘉兴市海岸带保护和利用“十四五”规划
（牵头单位：市自然资源和规划局）
2．嘉兴市矿产资源与地质环境保护规划
（牵头单位：市自然资源和规划局）
3．嘉兴市林业发展“十四五”规划
（牵头单位：市自然资源和规划局）
4．嘉兴市节能低碳和应对气候变化“十四五”规划
（牵头单位：市生态环境局）
（四）社会民生及公共服务类（15项）

1．嘉兴市自治、法治、德治“三治融合”城乡基层治理体系“十四五”规划
（牵头单位：市委政法委）
2．嘉兴市民政事业高质量发展“十四五”发展规划
（牵头单位：市民政局）
3．嘉兴市社会养老服务发展规划
（牵头单位：市民政局）
4．嘉兴市地方财政“十四五”规划
（牵头单位：市财政局）
5．嘉兴市城镇住房保障“十四五”规划
（牵头单位：市建设局）
6．嘉兴市应急管理“十四五”规划
（牵头单位：市应急管理局）
7．嘉兴市国资“十四五”规划
（牵头单位：市国资委）
8．嘉兴市知识产权保护“十四五”规划
（牵头单位：市市场监管局）
9．嘉兴市食品安全“十四五”规划
（牵头单位：市市场监管局）
10．嘉兴市妇女发展“十四五”规划
（牵头单位：市妇联）
11．嘉兴市儿童发展“十四五”规划
（牵头单位：市妇联）
12．嘉兴市档案史志事业发展“十四五”规划
〔牵头单位：市档案局、市档案馆（市委党史研究室、市地方志编纂室）〕
13．嘉兴市气象事业发展“十四五”规划
（牵头单位：市气象局）
14．嘉兴市消防事业发展“十四五”规划
（牵头单位：市消防救援支队）
15．嘉兴市红十字事业发展“十四五”规划
（牵头单位：市红十字会）
四、备案专项规划（9项）
1．嘉兴市公安警用装备建设和基础设施建设“十四五”规划
（牵头单位：市公安局）
2．嘉兴市本级养老服务设施建设专项规划
（牵头单位：市民政局）
3．嘉兴市法治宣传教育的第八个五年规划（2021—2025年）
（牵头单位：市司法局）
4．嘉兴市园林市政行业“十四五”发展规划
（牵头单位：市建设局）
5．嘉兴市本级住房发展“十四五”规划
（牵头单位：市建设局）
6．嘉兴市化工行业“十四五”安全发展规划
（牵头单位：市应急管理局）
7．嘉兴市全民健身实施计划（2021～2025年)

（牵头单位：市体育局）
8．嘉兴市促进散装水泥发展“十四五”规划
（牵头单位：市散装水泥发展中心）
9．嘉兴市冷链物流发展“十四五”规划
（牵头单位：市供销社）

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2020年6月24日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —